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Pasta Dietetica Senza Glutine

SCHEDA TECNICA

| PASTA DI MAIS E RISO SENZA GLUTINE ]

Alimento dietetico

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO FINITO: Pasta dietetica senza glutine ottenuta da impasto,
estrusione, trafilatura con trafila di bronzo ed essiccazione lenta a bassa temperatura. Produciamo la
nostra pasta a partire da materie prime naturalmente prive di glutine e senza I’uso di additivi e
coadiuvanti tecnologici; il processo produttivo ¢ nella sua interezza esente da cross-contamination.

INGREDIENTI:80% Farina di Mais, 20% Farina di Riso

FORMATI: Vari di pasta corta

DESTINAZIONE D’ USO: Alimento dietetico destinato al largo consumo per la sua alta
digeribilita. Indicato espressamente per i soggetti celiaci.

MODO D’USO: Il prodotto ¢ da consumarsi previa cottura in abbondante acqua salata per il tempo
indicato sulla confezione (6-7 minuti).

CONFEZIONI DI VENDITA: II prodotto finito viene confezionato in buste di polipropilene per
alimenti, nei formati da 250 g e 500 g. Imballi secondari in cartoni da 6 Kg.

MODALITA’ DI CONSERVAZIONE E SHELF LIFE:Da conservare in luogo fresco, asciutto e
pulito. Il prodotto deve essere consumato preferibilmente entro 30 mesi dalla data di produzione.

CERTIFICAZIONI: La pasta prodotta da Leila Pharma Food Srl € approvata dall’ AIC
(Associazione Italiana Celiachia). Il Prodotto biologico ¢ certificato da CCPB Srl IT BIO 009 —
Operatore controllato N. 8912

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE

Colore ambrato +/- intenso con punteggiatura bianca tipica; molto simile alla pasta di grano
duro

Odore e | gradevoli, tipici degli ingredienti miscelati

sapore

Aspetto non vitreo, superficie piuttosto ruvida. Possibile presenza di punti neri
Consistenza | prodotto secco, piuttosto tenace
Tenuta di | discreta, importante il rispetto dei tempi indicati sulla confezione
cottura
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VALORI NUTRIZIONAL MEDI PER 100g DI PRODOTTO

Rev. 1

Valore energetico 359 kcal/100g 1522 kJ/100g
Proteine 7.4 g/100g
Lipidi 1.3 g/100g
Carboidrati 79.3 g/100g
VALORI MICROBIOLOGICI GUIDA

Mesofili totali aerobi ufc/g < 500.000
Coliformi totali ufc/g <1000
Coliformi fecali ufe/g <500
Escherichia coli ufc/g <10
Staphylococcus spp. ufc/g <500
Staphylococcus aureus ufe/g <10

Muffe ufc/g <5000
Lieviti ufe/g <2000
Salmonella spp. ufc/g Assentein25 g
CARATTERISTICHE CHIMICO FISICHE

Umidita <12.5%
Aflatossina B1 <2 pg/kg
Aflatossine B1+B2+G1+G2 <4 ug/kg
Ocratossina A <3 pg kg
Zearalenone <100 pg kg
Fumonisina ( FB1 + FB2) <1000 nug ’kg
Deossinivalenolo <500 pg kg
OGM Assenti
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TABELLA ALLERGENI
RISCHIO
ALLERGENE PRESENZA CONTAMINAZIONE
CROCIATA
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, NO NO
farro, kamut) e derivati
Crostacei e prodotti a base di crostacei NO NO
Uova e prodotti a base di uova NO NO
Pesce e prodotti a base di pesce NO NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi NO NO
Soia e prodotti a base di soia NO NO
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO NO
Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, NO NO
noci di acagiu, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi,
e derivati)
Sedano e prodotti a base di sedano NO NO
Senape e prodotti a base di senape NO NO
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo NO NO
Lupino e prodotti a base di lupino NO NO
Molluschi e prodotti a base di mollusco NO NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni NO NO

superiori a 10 mg/kg o 10 mg/1 espressi in SO2 nel
prodotto finito
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